

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ                      โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายโรงงานสับปะรด  
สถานที่ก่อสร้าง                บ้านดินทอง หมู่ที่ 3 ต.ดินทอง อ.วังทอง จ.พิษณุโลก  
ปริมาณงาน                    ผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต                      กว้าง                      4.00                      ม.                      ระยะทาง                      400.00                      ม.  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ    กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดินทอง  
แบบเลขที่  
คำนวณราคาเมื่อวันที่        26 มีนาคม 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	569,275.20	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย                      0% - เงินประกันผลงานหัก                0% - ดอกเบี้ยเงินกู้                            7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม                      7% - พื้นที่    ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	569,275.20	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันสองร้อยเจ็ดสิบห้าบาทยี่สิบสตางค์)	569,275.20	

ระยะทางดำเนินการ                      0.400                      กม.  
เฉลี่ยราคา กม.ละ                      1,423,188.01                      บาท

หมายเหตุ

- ใช้ราคา สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ กรุงเทพมหานคร เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567
- ใช้ตารางค่าดำเนินการ และค่าเสื่อมราคางานทาง ราคาน้ำมันดีเซล ราคา 30.00-30.99 บาท/ลิตร
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ  
(นายมนต์ชัย พรธรรมรัตน์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
(นายชิตพงษ์ เนตรกลีน)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
(นายภูวดล ศรีคำ)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายโรงงานสับปะรด  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดินทอง หมู่ที่ 3 ต.ดินทอง อ.วังทอง จ.พิษณุโลก  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดินทอง  
แบบเลขที่  
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	1.2 งานขุดรื้อพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	1,600.00	11.36	18,176.00	1.3642	15.50	24,795.70
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.						
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.						
	1.6	ตร.ม.						
	1.7 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.8 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.9 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.10 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.11 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.12	ตร.ม.						
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	2.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	1,600.00	30.52	48,832.00	1.3642	41.64	66,616.61
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	1,600.00	204.43	327,088.00	1.3642	278.88	446,213.45
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.			-		-	-
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	80.00	290.00	23,200.00	1.3642	395.62	31,649.44
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3 (2 แถว)	ม.						
	4.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								569,275.20

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

417,296.00
1.3642